
MČR DRUŽSTEV DOROSTENEK 2015 
Datum konání: 23. 5. 2015 

Místo: Jablonec nad Nisou 

Trenéři: Dušan koza, Roman Martínek 

Závodnice: 

44kg: Viktorie Kuncová (1.JCBO) 

48kg: Natálie Filipcová (SKP Ostrava) 

52kg: Zuzana Janiczková (DDM Třinec) 

57kg: Alena Chwastarzová (1.JCBO), Alžběta Škrobánková (Slezan Opava),  

Nikola Šimková (SKP Ostrava) 

63kg: Kristýna Polášková (1.JCBO) 

70kg: Adéla Martínková (1.JCBO) 

+70kg: Helena Szokalová (DDM Třinec), Eva Ondrašíková (1.JCBO) 

 

Hodnocení turnaje: 

Celková organizace turnaje v Jablonci nad Nisou byla parádní. Navíc jednotlivé družstva 

dokázala vytvořit skvělou sportovní kulisu. Turnaj se odehrával na čtyřech tatami a probíhal 

společně s přeborem družstev ČR starších žáků a žaček a mistrostvím České republiky 

družstev žen. 

V soutěži dorostenek startovalo celkem 8. družstev, která se utkala v pavouku s plnou 

repasáží. 

1.JCBO se postupně dle losu utkal s těmito soupeři: 1.JCBO: JC Olomouc 1:6, 1.JCBO: 

Jablonec nad Nisou 6:1, 1.JCBO: SK Judo Teplice 7:0, 1.JCBO: TJ Start Kolín 5:2. 

Náš výběr 1.JCBO se v konečném pořadí umístil na překrásném třetím místě. Jedná se po 

mnoha letech usilovné práce a snažení všech členů družstva o první medaili z družstev 

v této kategorii. Je to opravdu veliký úspěch a je potřeba děvčatům za přípravu a přístup 

v turnaji moc poděkovat. 

V turnaji dominovalo a po zásluze získalo titul mistra České republiky družstvo JC Olomouc. 

Na druhém místě se umístil výběr Sport Judo Litoměřic. 



Oběma finalistům gratulujeme k vítězství, resp. k druhému místu. 

 

 

 

Jednotlivé utkání družstva: 

 

1.JCBO  : JC Olomouc  1: 6(100:510) 

Kuncová : Kohoutková 0:1 (0:100) 

Filipcová : Zachová 0:1 (0:100) 

Janiczková : Řeháková 0:1 (0:100) 

Chwastarzová : Eliášová 0:1(0:10) 

Polášková : Zlámalová 1:0(100:0) 

Martínková : Reisenauerová 0:1(0:100) 

Szokalová : Bláhová 0:1(0:100) 

 

 

Na úvod turnaje těžký soupeř, který s přehledem splnil roli favorita. Naše holky byli zbytečně 

zakřiknuté, zaražené a šli do bojů s velkým respektem. Výsledkem pak byli nedobré výkony a 

následné prohry. V turnaji jsme pak již dále nemohli ztratit ani jeden zápas, pokud jsme 

chtěli myslet na medaili. A holky podle toho pak zlepšenými výkony šli do dalších bojů. 

 

1.JCBO  : Jablonec nad Nisou  6:1 (501:0,5) 

Kuncová : neobsazená 1:0(100:0) 

Filipcová : Vopálková 1:0(100:0) 

Janiczková : Gotsteinová 1:0(100:0) 

Škrobánková : Štěpánková 0:1(0:0,5) 

Polášková : Marešová 1:0(100:0) 



Martínková : Poláková 1:0(100:0) 

Szokalová : Karásková 1:0(100:0) 

V druhém utkání už holky bojovaly tak, jak jsme očekávali a s papírově slabším soupeřem si 

s přehledem sérií krásných iponů poradili. 

 

 

1.JCBO  : SK Judo Teplice 7:0 (610:0) 

Kuncová : neobsazená 1:0(100:0) 

Filipcová : neobsazená 1:0(100:0) 

Janiczková : Kalfusová 1:0(100:0) 

Chwastarzová : Mašková 1:0(10:0) 

Polášková : Paťhová 1:0(100:0) 

Martínková : Sedláková 1:0(100:0) 

Szokalová : Holzknechtová1:0(100:0) 

 

Byl jsem moc rád, že před důležitým utkáním o třetí místo si holky jasnou výhrou zvedly 

zdravě sebevědomí. Předvedli moc hezké boje. 

 

1.JCBO  : TJ Start Kolín  5:2 (500:200) 

Kuncová : Holečková 0:1(0:100) 

Filipcová : Vopálková 1:0(100:0) 

Janiczková : Maršíčková 1:0(100:0) 

Chwastarzová : Dykastová 1:0(100:0) 

Polášková : Holečková 0:1(0:100) 

Martínková : Slunéčková 1:0(100:0) 

Szokalová : Duchanová 1:0(100:0) 

 



Od prvního hadžime jsme cítili, že holky toto utkání zvládnou a dovedou do vítězného konce. 

V závěru utkání jsme se mohli radovat z bronzové medaile.  

 

Závěrečné hodnocení: 

Jsme za toto družstvo velmi rádi, že dosáhlo tohoto úspěchu. Jak jsem již psal je to poprvé 

v naší novodobé historii klubu, kdy družstvo dorostenek získalo medaili. Není to ale určitě 

náhoda. Je to dlouhodobá práce a dlouhodobá spolupráce a práce s tím to družstvem, které 

se skládá dohromady již několik let. Také spolu již v kategorii starších žáků získalo na 

přeborech České republiky několik medailí a dokonce v loňském roce první místo. Taktéž 

dorostenky loni skončili na místě čtvrtém. Letos to konečně vyšlo a ziskem bronzové medaile 

holky získali zase jeden veliký milník a splnili svůj cíl. 

V neposlední řadě nám dovolte poděkovat všem našim spřáteleným klubům, kteří využili 

naší nabídky a poslali holky do soutěže družstev, který jím jistě přinese v konečném 

důsledku veliký zisk. 

Jsme za tuto spolupráci moc rádi, velmi si jí vážíme a jsme připraveni nejen na další 

spolupráci, ale též na vzájemné prohlubovaní, porozumění a nacházení společných 

myšlenek a cílů moravskoslezského juda. 

Tentokráte moc děkujeme klubům ( SKP Ostrava a trenérce Pavlíně Prollové, TJ Ostrava a 

trenéru Davidovi Tlučkovi, dále pak oddílu DDM Třinec a jejímu trenérovi Mirkovi 

Hvozdovičovi) a Slezanu Opava a trenérovi Ondorvi Libovi. Děkuji Vám za skvělou 

spolupráci a věřím, že se společně s Vašimi svěřenci radujete z velikého úspěchu, kterého 

pro Váš klub dosáhli!!! 

 

Zpracoval 25.5.2015                                                                Dušan Koza, tr. 1.JCBO 

 



Hodnocení Přeboru ČR družstva starších žákyň 1. JCBO 

23. 5. 2015 Jablonec nad Nisou 

TÝM 

- 36 Kg – HÝLOVÁ Markéta (TJ Ostrava) 

- 40 kg – CHMELAŘOVÁ Eliška (TJ Ostrava) 

- 44 kg – BRZUSKOVÁ Marie (1.JCBO) 

KUNCOVÁ Viktorie  (1.JCBO) 

- 48 kg – HAVLÍČKOVÁ Barbora (1.JCBO) 

- 52 kg – neobsazeno 

- 57 kg – ĎURINOVÁ Kristýna (1.JCBO) 

- 63 kg – neobsazeno 

+ 63 kg – PAVLASOVÁ Karolína (TJ Ostrava) 

Turnaje Přeboru české republiky starších žaček se účastnilo 5 týmů a to: SKP Benešov, SK 

Kaplice, Judo klub Jablonec nad Nisou., Judo klub Olomouc a 1.JCBO. Náš tým reprezentovalo 

celkově sedm závodnic. 4 závodnice našeho oddílu a 3 závodnice z oddílu TJ Ostrava, který nám 

poskytnul závodnice – Hýlovou, Chmelařovou a Pavlasovou. V tomto turnaji jsme byli hendikepováni 

neobsazenýma dvěma váhami, a tudíž jsme vždy prohrávaly 0:2 hned na začátku zápasu. Nicméně tým 

se z větší části skládal ze závodnic prvním rokem starších žaček a to může být do příštího roku 

dobrým pozitivem.  

 

Hodnocení zápasů: 

 

1.JCBO : SKP Benešov    1:7 100:700  

1.JCBO : Judo klub Olomouc  2:6 200:600  

1.JCBO : SK Kaplice   1:7 100:700  

1.JCBO : Judo klub Jablonec n. N.  3:4 300:320  

 

Celkové hodnocení závodnic: 

Výsledky 1: 6 samy napovídají, že vyhraných zápasů jsme měli jako šafránu. Celkem 7 vyhraných 

zápasů je značně málo na pomýšlení lepšího výsledku než posledního pátého místa. Největší oporou 

týmu byla Karolínka Pavlasová, která nás zachraňovala od konečné 0. Je to šikovná závodnice a 

doufám, že v příštím roce podpoří náš tým v dorostenkách.  

Pěkně se poprala i Hýlová Markéta, která šla zápasy vždy až do konce, Markét zápasy rozjížděla, prala 

se jako lev, ale nestačilo to ve dvou případech na výhru.  

Za zmínění stojí i krásný ipon Kristýny Ďurinové v zápase proti SK Kaplice. 



Celkově holky ve svých zápasech nechaly srdce a chtěly, ale bohužel nestačilo to. Věřím, že v příštím 

roce náš výsledek bude mnohem lepší a my se pokusíme bojovat o medaile. 

Jinak bych ráda poděkovala za účast všem závodnicím a hlavně oddílu TJ Ostrava za spolupráci.  

JMÉNO VÝHRY PROHRY 

Hýlová 2 2 

Chmelařová 1 3 

Brzusková 0 2 

Kuncová 0 2 

Havlíčková 1 3 

Ďurinová 1 3 

Pavlasová 2 2 

 

Zpracovala: Michaela Boháčová  



Hodnocení družstva 1. JC BANÍK OSTRAVA na přeboru České Republiky 

družstev starších žáků v Jablonci nad Nisou 23.5.2015. 

 

V pátek 22.5.2015 vyrazily družstva starších žaček, žáků a dorostenek do Jablonce nad Nisou, kde se 

konal přebor České republiky družstev pro rok 2015. Ve 14:00 hod. jsme vyjeli netradičně všichni 

společně autobusem do Liberce, kde jsme se měli možnost díky našim kamarádům z Liberce ubytovat 

v nádherné místní hale pro judo. Spali jsme, kde jinde než na tatami. Budíček byl nastaven na sedmou 

hodinu ranní a o půl hodinky později již každý seděl v autobuse a čekal na příjezd do nedalekého 

Jablonce nad Nisou.  

Tým, který složil pan Dušan Koza z judistů: SKP Judo Ostrava, TJ Slezan Opava, Baník Karviná, Judo 

Pionýr Bohumín a samozřejmě 1. Judo Club Baník Ostrava, byl velmi ambiciózní a doslova dychtil po 

dobrém výsledku! 

 38 Kg KOLOUŠEK Filip SKP Judo Ostrava 

 42 Kg FILIPEC Šimon SKP Judo Ostrava 

 42 Kg ŠIMEK Daniel SKP Judo Ostrava 

 46 Kg KUBÍČEK Luděk SKP Judo Ostrava 

 46 Kg Pelikán Dominik 1. Judo Club Baník Ostrava 

 50 Kg KORDULA Daniel TJ Slezan Opava 

 55 Kg VOSÁHLO Adam Baník Karviná 

 55 Kg VOSÁHLO David Baník Karviná 

 55 Kg MOJŽÍŠEK Lukáš 1. Judo Club Baník Ostrava 

 60 Kg KRESTA Matěj 1. Judo Club Baník Ostrava 

 60 Kg ŠTEFÁNIK Ondřej Baník Karviná 

 66 Kg MORAVEC Jan 1. Judo Club Baník Ostrava 

 66 Kg KISZA Kamil SKP Judo Ostrava 

 73 Kg KRÁL Jan 1. Judo Club Baník Ostrava 

 73 Kg ZUŠČÁK Jan Judo Pionýr Bohumín 

Tento tým čekal nelehký úkol. 

Trenéři: BABINEC Jan, DLUHOŠ Daniel 

Vylosovali jsme si číslo 7, které se ukázalo býti opravdu šťastným číslem. Na první zápas jsme si 

museli počkat na vítěze USK Praha vs. Pro Sport Teplice. 

 

1. Zápas 1. JUDO CLUB BANÍK OSTRAVA × USK PRAHA 5 : 4 (401:400) 
Sestava: Koloušek, Filipec, Kubíček, Kordula, Vosáhlo A., Kresta, Kisza, Král, Zuščák 

Koloušek prohrál na o-uči, Filipec vyhrál v newaze a srovnal stav utkání na 1:1, Kubíček vyhrál 

v ne waze, ale poté dvě porážky Korduly  a Vosáhla a rázem 2:3, v dalším zápase se ukázal 

Kresta, který ne wazou srovnal na 3:3,  v zápětí však prohrál Kisza a 3:4, ve velikém dramatu 

zvítězil Král a vítězství potvrdil Zuščák!!!! 5:4 



Na úvod to byl velice těžký soupeř z hlavního města a jsme rádi, že to kluci zvládli. 

Koloušek Filip 0 0 : 1 100 Gröger Oliver 

Filipec Šimon 100 1 : 0 0 Černý Filip 

Kubíček Luděk 100 1 : 0 0 Lupínek Petr 

Kordula Daniel 0 0 : 1 100 Musil Radomír 

Vosáhlo Adam 0 0 : 1 100 Pfaf Michal 

Kresta Matěj 100 1 : 0 0 Gruber Jan 

Kisza Kamil 0 0 : 1 100 Pečenka Lukáš 

Král Jan 1 1 : 0 0 Křepelka Maxim 

Zuščák Jan 100 1 : 0 0 Bez. 

 

 

2. Zápas 1. JUDO CLUB BANÍK OSTRAVA × JK Jablonec nad Nisou 5 : 4 

(500:400) 
Sestava: Koloušek, Filipec, Kubíček, Kordula, Vosáhlo A., Kresta, Moravec, Král, Zuščák 

Papírově všichni říkali, že to musíme vyhrát. Jablonec neměl 3 váhy a tak jsme vedli  3:0 a 

stačily dva body k vítězství… To že to bude drama, až do samotného konce jsme se přesvědčili 

na vlastní oči. Nic nenasvědčovalo tomu, že by mohl být nějaký zádrhel v cestě do finále. 

Koloušek, Filipec, Kubíček, Kordula = všichni za deset (3x bez boje). Zaváhání Vosáhla, Kresty 

a Moravce však znamenalo, že stav byl rázem 4:3. Ke svému dalšímu důležitému startu se 

připravoval Král, který musel zvítězit a rozhodnout. To se podařilo a Baník i přes následnou 

porážku Zuščáka zvítězil!!! 

 

Koloušek Filip 100 1 : 0 0 Bez. 

Filipec Šimon 100 1 : 0 0 Bez. 

Kubíček Luděk 100 1 : 0 0 Šrajbr Jan 

Kordula Daniel 100 1 : 0 0 Bez. 

Vosáhlo Adam 0 0 : 1 100 Černý Jan 

Kresta Matěj 0 0 : 1 100 Sobota Matyáš 

Moravec Jan 0 0 : 1 100 Ivanka Filip 

Král Jan 100 1 : 0 0 Ivanka Martin 

Zuščák Jan 0 0 : 1 100 Doležal David 

 

 

FINÁLE  

1. JUDO CLUB BANÍK OSTRAVA × JUDO FEMAX HRANICE 5 : 4 (500:400) 

Se sestavou na finálové utkání jsme čekali až do samotného konce. Po dlouhých úvahách jsme se 

rozhodli pro tuto sestavu: 

KOLOUŠEK, ŠIMEK, KUBÍČEK, KORDULA, VOSÁHLO A., KRESTA, MORAVEC, 

KRÁL, ZUŠČÁK 



Šanci dostal oproti očekávání Šimek a Moravec. Drama to bylo od samého počátku. Proti Kolouškovi 

stála soupeřem popsaná tabule! Když bylo cca 5 s do konce utkání, všichni už připisovali Hranicím 

bod: “ALE“ I zázraky se dějí. Kolouch vstal z mrtvých a v čase 2:59 hodil na naprosto úžasný 

IPPON!!!! – paráda a nečekaně 1x0 pro Baník. Poté po úmorných bojích podlehli svým soupeřům 

Šimek, Kubíček, Kordula i Vosáhlo A. stav byl 1:4 v náš neprospěch. Následující zápas však Kresta 

zavelel k obratu. Nenechal nic náhodě a z první techniky hodil na IPPON 2:4. Ve váhové kategorii do 

73 Kg nastoupil  Moravec proti Bezděkovi. Vzhledem k tomu, že s ním zatím nikdy Moravec nevyhrál, 

jevilo se vše proti nám. Hranicím stačilo vyhrát zápas a nebylo by oč bojovat. To se však nestalo! 

Moravec si nechal vše až na finále!!! Hodil takový Ippon, že nám z toho ještě nyní běhá mráz po 

zádech – a nejen nám… 3:4. Král i Zuščák poté potvrdili papírové předpoklady a ve svých zápasech 

zvítězili. 

Koloušek Filip 100 1 : 0 0 Ledvinka Matěj 

Šimek Daniel 0 0 : 1 100 Vašina Patrik 

Kubíček Luděk 0 0 : 1 100 Hanzelka Filip 

Kordula Daniel 0 0 : 1 100 Skurka Vincent 

Vosáhlo Adam 0 0 : 1 100 Hretu Vasile 

Kresta Matěj 100 1 : 0 0 Rác Ondřej 

Moravec Jan 100 1 : 0 0 Bezděk Martin 

Král Jan 100 1 : 0 0 Biječek Vilém 

Zuščák Jan 100 1 : 0 0 Slouka Vilém 

 

Radost byla nesmírná, kluci to zvládli a zaslouženě si vezou domů nejcennější kov!!! ZLATO!!! 

Je to společný úspěch všech našich spřátelených klubů: 

SKP Judo Ostrava, TJ Slezan Opava, Baník Karviná, Judo Pionýr Bohumín 

Je vidět, že když spojíme síly, úspěch se dostaví. Samozřejmě, že při nás stálo i sportovní štěstí, ale 

tak už to v životě bývá… štěstí přeje připraveným! 

Děkujeme trenérům Pavle Pröllové, Ondřeji Libovi, Karlovi Štefánikovi, Filipovi Waltrovi  za 

přípravu svých svěřenců. 

Více zde: 

 http://www.czechjudo.org/Files/1/Documents/V%C3%BDsledky/2015/2015%20-

%20MCR%20druzstev/2015-MCR%20dr%20st%20zci%20-%20utkani.pdf 

Pro potřeby klubu zpracoval J. Babinec 


	150523_z_MCR_PCR_Jablonec_szhk_dh_z (1)
	Hodnocení Přeboru ČR družstva star_ších žákyň 1
	Hodnocení_družstva_starších_žáků_na_přeboru_Česk__é_Republiky_družstev_v (1)

